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Z okazji dnia samorządowca, 
2 czerwca zostały zorganizowa-
ne zawody wędkarskie o Puchar 
Wójta Gminy Kikół dla samorzą-
dowców z Gminy Kikół. Najlep-

szym w połowie okazał się Grze-
gorz Gołębiewski, do którego 
trafił puchar.

Krzysztof Kończalski

Zawody wędkarskie

W dniu 4 czerwca 2017 roku od-
były się Gminne Zawody Sporto-
wo-Pożarnicze zorganizowane prze 
Zarząd Oddziału Gminnego Związku 
Ochotniczych Straży Pożarnych PR w 
Kikole. Uczestniczyły w nich 4 dru-
żyny reprezentujące jednostki OSP z 
: Kikoła, Grodzenia , Moszczonnego i 
Ciełuchowa.

Zawody rozegrane zostały w 
dwóch konkurencjach: sztafe-
ty pożarniczej z przeszkoda-
mi oraz ćwiczenia bojowego.  
Zwycięzcą zawodów została drużyna 

z OSP Kikół z wynikiem końcowym 
116,78, drugie miejsce zajęła druży-
na OSP Grodzeń z wynikiem 128,03, 
trzecie miejsce zajęła drużyna z OSP 
Moszczonne z wynikiem 135,78 zaś 
czwarte miejsce zajęła jednostka OSP 
Ciełuchowo z wynikiem 196,84.

Poza zawodami gościnnie udział 
wzięły drużyny młodzieżowe. Do star-
tu w zawodach zgłosiły się 4 drużyny 
(1 dziewczęca i 3 chłopięce). Zawody 
drużyn młodzieżowych również zosta-
ły rozegrane w dwóch konkurencjach: 
sztafetowej i ćwiczenia bojowego. 

Zwycięska drużyna osiągnęła wynik 
141,53 i jest to drużyna MDP przy 
KOSP w Woli męska, na drugim miej-
scu znalazła się MDP z Grodzenia, 
trzecie miejsce przypadło MDP Mosz-
czonne a na czwartym pojawiła się 
MDP przy KOSP w Woli żeńska. Nad 
prawidłowym przebiegiem zawodów 
czuwała Komisja Sędziowska powo-
łana przez Komendanta Powiatowego 
PSP w Lipnie pod przewodnictwem 
bryg. Jerzego Fydrycha.

Tekst i Zdjęcia: 
Aneta Falkowska

Kikolscy strażacy najlepsi

W niedzielę 7 maja 2017 roku nad 
kikolskim jeziorem, po raz kolejny spo-
tkali się miłośnicy biegania oraz wszy-
scy, którzy chcieli wspomóc zbiórkę 
pieniędzy dla czworonogów.

Bieg został zorganizowany przez 
Urząd Gminy w Kikole oraz Szkolne 
Koło Przyjaciół Zwierząt w Kikole. 

Wójt Gminy Kikół Józef Predenkie-
wicz powitał wszystkich uczestników i 
podziękował za włączenie się w akcje. 
Wśród kibiców pojawili się aktorzy 
Ewa Kuryło i Piotr Pręgowski, któ-
rzy również są wielkimi miłośnikami 
zwierząt. Bieg odbył się na dwóch dy-
stansach: Bieg dla wszystkich 1,5km 

z możliwością biegnięcia z psem oraz 
Bieg Główny na dystansie 5km. Wyniki 
zwycięzców w poszczególnych katego-
riach przedstawiają się następująco:

1,5 km kobiety:
1. Zuzanna Latańska
2. Roksana Łukaszewska
3. Filadelfia Grabowska

1,5 km mężczyźni:
1. Dominik Uzarski
2. Jakub Bladziak
3. Kajetan Latański

5 km kobiety:
1. Anna Blachowska
2. Katarzyna Kuchnicka
3. Ewelina Złakowska

5 km mężczyzni:
1. ex aequo Mariusz Pawłowski i Pa-

weł Moskal
3. Bartosz Kiczyński

Dzięki wsparciu sponsorów wszyscy 
uczestnicy otrzymali pamiątkowe me-

dale oraz nagrody.
Wielkie podziękowania dla sponso-

rów oraz patronów medialnych Kikol-
skiego Biegu Charytatywnego „Podaj 
Łapę”.

Tekst :Krzysztof Kończalski
Zdjęcia: Piotr Zarembski

Kikolski Bieg Charytatywny „Podaj Łapę”

W niedzielne popołudnie 28.05.2017 
na orliku przy Zespole Szkół w Kiko-
le odbył się turniej o Puchar Sołtysa 
Sołectwa Kikół Rafała Baranowskie-
go, w którym wzięło udział 6 drużyn 
podzielonych w wyniku losowania na 
dwie grupy. Wydarzenie to zainaugu-
rowało cykl spotkań w ramach Kikol-
skiej Ligi Orlika, która na ten sezon 
stała się formułą rozgrywania turnieju. 
W finale zabawy spotkały się drużyny 
Dream Team oraz Gmina Lipno, któ-
ra wygrała pewnie dwa zero i zdobyła 

komplet punktów do ogólnej klasyfi-
kacji. Kolejne miejsca wywalczyły so-
bie drużyny „Kontra”, „Futsal Team”, 
OSP Kikół, „PUK”. Szczegóły turnie-
ju, wyniki i przyznane punkty moż-
na znaleźć w zakładce „Wyniki” na 
stronie http://klo.cba.pl Zaplanowane 
zostały również kolejne dwa turnieje, 
które będą miały miejsce 18 czerwca i 
25 czerwca 2017 roku. Zapraszamy do 
wspólnej zabawy.

Zobacz więcej zdjęć: www.kikol.pl
Tekst i zdjęcia: nadesłane

Kikolska Liga Orlika

Od kilku lat miłośnicy wędkarstwa 
spotykają się 1 maja nad jeziorem w 
Lubinku walcząc drużynowo o Puchar 
Wójta Gminy Kikół.

Po porannym rozlosowaniu stano-
wisk do połowu oraz kilkugodzinnych 
zmaganiach zakończono zawody indy-
widualnym ważeniem złowionych ryb. 
Każdy zespół składał się z 6 zawodni-

ków, którzy wspólnie walczyli o miej-
sce swojej drużyny.

I miejsce wywalczył Zarząd Koła nr 
112 PZW Lipno (14,925 kg złowio-
nych ryb),

II miejsce - Klub „Stynka”,
III miejsce - Klub Seniora,
IV miejsce - Drużyna Gminy Kikół.
Specjalne podziękowanie i wyróżnie-

nie otrzymał Wójt Gminy Kikół Józef 
Predenkiewicz, któremu został wręczo-
ny „medal za zasługi dla wędkarstwa 
polskiego”.

Na zakończenie wędkarze posilili się 
ciepłą grochówką dzieląc się emocjami 
z połowu.

Zobacz więcej zdjęć: www.kikol.pl
Tekst i zdjęcia: K.K.

Zawody wędkarskie w Lubinku

Zmiana organizacji ruchu 
w dniu 23.06.2017r.

W trakcie trwania „Festiwalu Kultury 
Ranczerskiej” to jest w dniu 23.06.2017r
w godzinach od 13°° do 24°° będzie obo-

wiązywała zmiana organizacji ruchu na 
terenie Kikoła. Nie będzie wjazdu  do Ki-
koła od miejscowości Ciełuchowo i Gro-
dzeń wyznaczony zostanie objazd przez 
Wolęcin.
Część ulic: Targowa, Nowa, Radosna i 

Kasztelańska będą zamknięte dla ruchu po-
jazdów, wjazd na nie będzie możliwy tylko 
za okazaniem „KART WJAZDOWYCH”. 
Na ulicach przyległych do miejsca impre-
zy będą wyznaczone miejsca postojowe 
ale jednocześnie będą też obowiązywały 
zakazy postoju.
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Tradycyjnie już obchody 
3 maja w Kikole rozpoczę-
ły się Mszą Św. w kościele 
parafialnym w Kikole pod 
przewodnictwem ks. Marka 
Mrówczyńskiego. Młodzież 
Zespołu Szkół w Kikole za-
prezentowała montaż słowno- 
muzyczny. Uroczyste obcho-
dy 226. rocznicy uchwalenia 
Konstytucji 3 maja swój dal-
szy przebieg miały pod po-
mnikiem w centrum Kikoła, 
gdzie w przemarszu wszyscy 
uczestnicy przeszli w asyście 
Orkiestry Reprezentacyjnej 
Powiatu Lipnowskiego oraz 
pocztów sztandarowych. Sta-
rosta Lipnowski Pan Krzysz-
tof Baranowski przybliżył 
znaczenie uchwalenia pierw-
szej w europie ustawy zasad-
niczej. Na zakończenie na 
wszystkich czekał ciepły po-
siłek na Świetlicy Wiejskiej 
w Kikole.

Zobacz więcej zdjęć: 
www.kikol.pl
Zdjęcia: K.K.

Obchody 3 maja

W dniu 3 czerwca 2017 r. 
odbyła się II edycja Week-
endu ze strażakami w Kikole 
pod hasłem „Kręci mnie bez-
pieczeństwo”. Organizatora-
mi tego przedsięwzięcia była 
jednostka Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Kikole, Sołectwo 
Kikół, Szkoła Podstawowa 
w Ciełuchowie oraz Gminna 
Komisja Rozwiązywania Pro-
blemów Alkoholowych w Ki-
kole. Patronat nad realizacją 
projektu obieli : Wójt Gminy 
Kikół, Komendant Powiato-
wego Państwowej Straży Po-
żarnej w Lipnie oraz Prezes 
Zarządu Oddziału Powiato-
wego Związku OSP RP Po-
wiatu Lipnowskiego.

Tego popołudnia na naszych 
milusińskich czekało moc 

atrakcji : konkursy sprawno-
ściowe przeprowadzone przez 
nauczycieli Szkoły Podstawo-
wej w Ciełuchowie oraz ćwi-
czenia sportowo-pożarnicze 
zorganizowane przez dowód-
cę JRG w Lipnie , zjeżdżal-
nia, malowanie twarzy, zapo-
znanie się ze sprzętem oraz 
wozami Ochotniczej Straży 
Pożarnej. Zaprezentowany 
został pokaz działań ratow-
niczych z użyciem podnośni-
ka SHD 23 oraz GCBA 5/32 
przez funkcjonariuszy Jed-
nostki Ratowniczo Gaśniczej 
Komendy Powiatowej PSP w 
Lipnie. Gościnnie odwiedzili 
nas funkcjonariusze Komen-
dy Powiatowej Policji w Lip-
nie wraz z Panią Rzecznik.

W konkurencjach sporto-

wych i sportowo-pożarni-
czych najlepsze osiągnięcia 
zdobyli: 

I kategoria sportowa 
grupa I-III

I miejsce – Jabłońska Milena
II miejsce – Kozłowska Laura
III miejsce – Osiński Miłosz

II kategoria sportowa 
grupa IV-VI 

I miejsce – Chmal Kacper
II miejsce – Olkowska Oliwia
III miejsce – Gzubicki Paweł

III kategoria sportowej 
uczniowie gimnazjum

I miejsce Marciniak Kacper
II miejsce Gzubicki Piotr

III miejsce Marcinak Martyna

Natomiast w konkurencjach 
sportowo-pożarniczych najle-
piej poradzili sobie :

I kategoria kl. I-III 
I miejsce – Malinowski Filip
II miejsce -Wasilewski Wiktor
III miejsce – Sadowska Ada 

II kategorii kl. IV – VI
I miejsce – Sibilski Kacper

II miejsce - Grabowska Karolina

III miejsce - Opuszyński Mateusz

W ramach tej edycji został 
ogłoszony konkurs plastyczny 
na szczeblu Gminnym.   Kon-
kurs ten został ogłoszony w 
trzech kategoriach klasowych 
I-III, IV-VI oraz Gimnazjum. 
Zostało złożonych 59 prac z któ-
rych wybrano 9 najładniejszych. 
Przyznano nagrody w poszcze-
gólnych kategoriach następują-
cym osobom:

I grupa – uczniowie klas 1-3 
szkoła podstawowa

I miejsce – Julia Gronczewska 
kl. I SP Zajeziorze oraz egzekwo 
Amelia Dondalska kl. II SP Wola  
II miejsce – Antonina Red-
merska kl. IIIb SP w Kikole  
III miejsce – Igor Ośmiałowski 
kl. III b SP w Kikole

II grupa – uczniowie klas 4-6 
szkoły podstawowej

I miejsce – Natalia Gajewska 
kl. V SP w Kikole

II miejsce Zuzanna Lewan-
dowska kl. V SP w Kikole oraz 
egzekwo Mikołaj Struciński kl. 
V Sp w Kikole 

III miejsce Kinga Gajewska 
kl. IV SP Ciełuchowo oraz eg-
zekwo Piotr Wiśniewski kl. VI 
SP w Ciełuchowie

W kategorii uczniowie gim-
nazjum nie wpłynęła żadna 
praca.

Nagrodzeni w konkurencjach 
sprawnościowych jak i pla-
stycznych otrzymali nagrody w 
postaci odtwarzaczy MP4, pen-
drive 16Gb i 32Gb oraz czujki 
dymu.

Tekst: Aneta Falkowska
Zdjęcia: Milena Pipczyńska

Strażaków kręci bezpieczeństwo

Wykonanie dokumentacji projekto-
wej do rozbudowy sieci wodociągowej 
i SUV na terenie Gminy Kikół.

Planuje się wykonanie dokumentacji 
projektowej do rozbudowy sieci wodo-
ciągowej i SUV na terenie Gminy Ki-
kół. Dokumentacja składała się będzie 
z projektu budowlanego, kosztorysów 
inwestorskich i ofertowych oraz specy-
fikacji technicznej wykonania i odbioru 
robót budowlanych.  Gmina Kikół chce 
pozyskać środki na realizację części za-
dania z Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2014-2020.

Planowany koszt inwestycji to: 
38 514,00 PLN.

Zakończono prace związane z Prze-
budową dróg lokalnych w miejscowo-
ści Kikół (wartość zadania 746 510,57 
zł , dofinansowanie prawie 450 000,00 
zł).

Przedmiotem inwestycji była przebu-
dowa ulicy Janusza z Kikoła, Nowej  
oraz część Ulicy Zboińskiego,  i Kaszte-
lańskiej o łącznej długości 719 mb.

Modernizacja drogi w Janowie.
Gmina Kikół przygotowuje dokumen-

tację projektową do realizacji inwestycji 
pn. „Modernizacja drogi w Janowie”. 
Inwestycja będzie polegała na  wyko-
naniu podbudowy z powierzchniowym 
utrwaleniem emulsją i grysami na od-
cinku 1 km.

Gmina Kikół pozyskała dofinanso-
wanie na ww. inwestycję z Funduszu 
Ochrony Gruntów Rolnych.

Planowany koszt inwestycji to około 
200 000,00 zł, kwota około 70 000,00 
zł pochodzić będzie z dofinasowania z 
FOGR..

Budowa ścieżek edukacyjnych nad 
jeziorem w Kikole.

  Gmina Kikół realizuje drugą część 
zadania „Budowa ścieżek edukacyj-
nych nad jeziorem w Kikole – etap II”. 
W ramach inwestycji zostały zakupio-
ne pomoce dydaktyczne zakup tablic 
edukacyjnych: „Co ze mnie wyrośnie”, 
„Światowid”, „Foto ścianka”, „Kółko i 
krzyżyk”, „Ptasi zegar”, „Eko zagadki”, 
„Czas zaklęty w drzewach”, „Płazy czy 
gady – labirynt”, dodatkowo zakupiono 
kosze na śmieci i ławki. Utwardzono 
plac wokół ogniska kostką, zakupiono 
nowe drzewa i krzewy oraz zakupiono 
tabliczki do oznakowania nowych na-
sadzeń Wykorzystując ukształtowanie 
terenu stworzono scenę do występów. 
Kierując się tematyką ekologiczną 
chcemy do jej budowy wykorzystać 
materiały naturalne. Gmina Kikół otrzy-
mała dofinansowanie z Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Go-
spodarki Wodnej w Toruniu w kwocie 
40  000,00 zł. Łączny koszt zadania to 
64 000,00 zł 

Zagospodarowanie terenu nad je-
ziorem w Kikole.

Inwestycja będzie polegała między 
innymi na: remoncie pomostów, wyko-

naniu ciągów komunikacyjnych, wy-
konaniu oświetlenia parkowego jeziora 
i terenu przyległego, ukształtowaniu 
zieleni, budowie placu rekreacyjno – 
wypoczynkowego, dostosowaniu dla 
osób niepełnosprawnych, budowie par-
kingów.

Łączny koszt inwestycji będzie wyno-
sił około 400 000,00  zł, z czego 63,63% 
kosztów kwalifikowalnych planujemy 
pozyskać z Programu Obszarów Wiej-
skich na lata 2014-2020.

Wykonanie oświetlenia ulicznego.
Planuje się zakup lampy solarnej na 

terenie sołectwa Kikół.
Przewidywany koszt inwestycji to: 

7 262,00 zł. Inwestycja w całości zosta-
nie zrealizowana ze Funduszu Sołeckie-
go Sołectwa Kikół.

Zakup 1 sztuki lampy hybrydowej 
ulicznej z montażem.

Gmina Kikół zamierza zakupić jedną 
sztukę lampy hybrydowej dla sołectwa 
Walentowo.

Planowany koszt inwestycji to 
15 282,00 zł. Inwestycja w całości zo-
stanie zrealizowana ze środków Fundu-
szu Sołeckiego Sołectwa Walentowo.

Doposażenie placu zabaw.
Gmina Kikół planuje doposażyć ist-

niejący plac zabaw, znajdujący się w 
miejscowości Sumin.

Przewidywany koszt inwestycji to 
5 000,00  zł. Inwestycja zostanie zreali-
zowana ze środków Funduszu Sołeckie-
go Sołectwa Sumin.

Doposażenie i odnowienie placu za-
baw.

Gmina Kikół  nosi się z zamiarem 
doposażenia i odnowienia istniejącego 
placu zabaw w Kikole.

Planowany koszt inwestycji to 
6 000,00  zł. Wydatki w ramach dopo-
sażenia i odnowienia placu zabaw w Ki-
kole zostaną sfinansowane z Funduszu 
Sołeckiego Sołectwa Kikół.

Ponadto Gmina Kikół złożyła wnio-
sek o dofinansowanie w ramach Euro-
pejskiej Funduszu Społecznego na „Za-
jęcia logopedyczne szansą dla dzieci i 
nauczycieli” oraz w ramach Funduszu 
Rozwoju Regionalnego na „Rozbudowę 
wraz z adaptacją części budynku Szko-
ły Podstawowej w Kikole  na oddział 
przedszkolny”. Jest to projekt zintegro-
wany.

W ramach Programu Rozwoju Obsza-
rów Wiejskich na lata 2014-2020, 16 
lutego 2017 r. został złożony wniosek 
na Budowę przydomowych oczyszczal-
ni ścieków na terenie Gminy Kikół,  w 
ramach którego zostanie  wybudowa-
nych  51 przydomowych oczyszczalni 
ścieków. Wartość złożonego wniosku 
opiewa na kwotę 699  281,51 zł. Po-
nadto ponieśliśmy koszty dokumentacji 
technicznej oraz analizy efektywności 
kosztowej.

W ramach Funduszu Rozwoju Regio-
nalnego na lata 2014-2020 został zło-

żony wniosek na „Termomodernizację 
budynków użyteczności publicznej na 
terenie Gminy Kikół” na łączną kwotę 
1 070 301,74 zł. Projekt dotyczy działań 
termomodernizacyjnych związanych 
z budynkiem Zespołu Szkół w Kikole 
zlokalizowanym na działce nr 140/15, 
przy ulicy Zboińskiego 1, 87-620 Kikół. 
W ramach działań termomodernizacyj-
nych planuje się wykonanie następują-
cego zakresu prac:

1. Prace termomodernizacyjne branży 
budowlanej 2. Prace termomoderniza-
cyjne branży sanitarnej 3. Prace termo-
modernizacyjne branży elektrycznej.

Drugim wnioskiem dotyczącym ter-
momodernizacji budynków użyteczno-
ści publicznej jest termomodernizacja 
budynku Szkoły Podstawowej w Cie-
łuchowie, który jest na etapie projektu 
budowlanego..

W ramach Europejskiego Funduszu 
Społecznego został złożony wniosek o 
dofinansowanie na „Zapewnienie rów-
nego dostępu do dobrej jakości edukacji 
podstawowej i gimnazjalnej uczniom 
ze szkół podstawowych i gimnazjum 
działających na terenie Gminy Kikół” 
na kwotę 223  281,25 zł. Przedmioto-
wy projekt polega na przeprowadzeniu 
cyklu zajęć pozalekcyjnych i pozasz-
kolnych z zakresu matematyki, języ-
ków obcych oraz zajęć dla nauczycieli. 
Celem projektu jest podniesienie kom-
petencji kluczowych uczniów szkół 
podstawowych i gimnazjum z terenu 
Gminy Kikół w zakresie kreatywności, 
innowacyjności, umiejętności pracy 
zespołowej, doradztwa zawodowego 
i przedsiębiorczości oraz podniesienie 
kwalifikacji nauczycieli.

Zakupiono kruszywo – kamień łama-

ny o frakcji 0-31,5 mm wraz z rozłoże-
niem 1495 ton oraz w ilości 241 ton do-
starczonego na drogi gminne za łączną 
kwotę 104 420,40 zł

Zakupiono kruszywo – gruz betono-
wy frakcji 0-31 mm wraz z rozłożeniem 
583 tony oraz zagęszczeniem walcem w 
ilości 272 tony dostarczonego na dro-
gi gminne za łączną kwotę 40  488,53 
PLN.

Obecnie prowadzone są prace związa-
ne z remontem chodnika przy ulicy Do-
żynkowej, Słonecznej i Wschodniej.

Wyremontowano pomieszczenie znaj-
dujące się w Dąbrówce, które będzie4 
spełniało funkcję społeczną. Będą od-
bywać się tam zebrania wiejskie itp. 

Gmina Kikół będzie realizowała inwe-
stycję pn. „Budowa ścieżki edukacyjnej 
w środowiskowym Domu Samopomo-
cy „Koniczynka” w Suminie”. Inwesty-
cja będzie polegała na budowie dwóch 
altan, zakupie bramy wejściowej tzw. 
„Witacz”. Planuje się również zakup ła-
wek drewnianych i pergoli.. Elementem 
inwestycji będzie również wykonanie 
szlaku komunikacyjnego z kostki bruko-
wej. Jest to inwestycja współfinansowa-
na z Wojewódzkiego Funduszu ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w 
Toruniu. Łączna wartość inwestycji wy-
nosi 31 500,00 PLN, z czego 25 000,00 
PLN stanowi dofinansowanie, natomiast 
6 500,00 PLN jest wkładem własnym.

        Jak co roku  również i w bie-
żącym Gmina Kikół realizuje „Program 
usuwania azbestu i wyrobów zawie-
rających azbest dla Gminy Kikół na 
lata 2011 – 2032” uchwalony uchwałą 
nr XV/79/2012 Rady Gminy Kikół  w 
dniu 17 lutego 2012 roku. Głównym ce-
lem wskazanym w programie usuwania 

azbestu oraz wyrobów zawierających  
azbest dla gm. Kikół na lata 2011/2032 
jest:’

- usunięcie jak największej ilości wy-
robów zawierających azbest,

- likwidacja szkodliwego oddziaływa-
nia azbestu na środowisko naturalne,

- minimalizacja negatywnych skutków 
zdrowotnych powodowanych kontak-
tem z azbestem.

Obiekty budowlane biorące udział w 
przedsięwzięciu znajdują się na tere-
nach wiejskich są, to budynki gospo-
darcze i mieszkalne należące do osób 
fizycznych.

      Program realizowany jest poprzez 
Wojewódzki FOŚ i GW w Toruniu  i 
Narodowy FOŚiGW w Warszawie w 
formie dotacji w wysokości 70% na-
tomiast pozostałą kwotę w wysokości 
30% z budżetu Gminy Kikół.

     Z dofinansowania skorzysta 49 wła-
ścicieli nieruchomości mieszkalnych i 
gospodarczych położonych na terenie 
naszej Gminy. Z 11 nieruchomości zo-
stanie zdemontowany przetransporto-
wany i unieszkodliwiony azbest nato-
miast z 38 odebrany i unieszkodliwiony 
azbest.

Całkowity koszt przedsięwzięcia 
do realizacji w 2017 to – 105.216,00  
w tym :

kwota dofinansowania dotacji  - 
73.651,20

środki budżetu gminy - 31.564,80

zakres rzeczowy do wykonania to:
- powierzchnia pokryć - 10209,00m2
- szacunkowy ciężar -  163,344 Mg

Nasze inwestycje
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11 kwietnia uczestnicy Środowi-
skowego Domu Samopomocy „Ko-
niczynka” gościli w Gminnej Bi-
bliotece Publicznej w Kikole. Panie 
Ewa Warzyńska i Maria Florkowska 
zorganizowały dla naszych pod-

opiecznych konkurs na „Najpiękniej-
szą kartkę wielkanocną”. W miłej, 
serdecznej atmosferze uczestnicy z 
zaangażowaniem wykonywali swe 
prace. Za aktywny udział w zajęciach 
wszyscy otrzymali dyplomy i drobne 

upominki. W lipcu planujemy kolejne 
spotkanie, którego celem będzie wy-
konywanie zakładek techniką decu-
page. Serdecznie dziękujemy za miłe 
przyjęcie i współpracę.

Mirella Górzyńska

1 czerwca 2017 roku w Środowisko-
wym Domu Samopomocy ,,Koniczyn-
ka” w Suminie gościły dzieci wraz z 
nauczycielami ze Szkoły Podstawowej 
z Ciełuchowa 

Mali artyści wystąpili w pięknych 
strojach w przedstawieniu pt. ,,Podróż 
z bajkami”. Przedstawili swoje umiejęt-
ności recytatorskie, wokalne i taneczne. 

Na koniec uczniowie klas starszych 

zaprezentowali stworzony przez siebie 
układ taneczny do utworu pt.  ,,gangam 
style”.

Na sali panowała miła atmosfera, 
wszyscy dobrze się bawili. Cała spo-
łeczność ŚDS podziękowała gościom 
za chwile spędzone razem gromkimi 
brawami i przygotowanymi wcześniej 
rogalikami.

Anna Wenderlich

Uczestnicy Środowiskowego Domu 
Samopomocy „Koniczynka” w Su-
minie Pani Ewa Kamińska i Marlena 
Trojanowska wzięły udział w konkur-
sie plastycznym organizowanym przez 
Miejską Bibliotekę Publiczną w Lipnie 
pod hasłem „Polak to brzmi dumnie 
nasz bohater Józef Piłsudski i Tadeusz 
Kościuszko” Celem konkursu było 
rozwijanie talentów artystycznych oraz 

doskonalenie umiejętności manualnych 
, rozbudzanie wyobraźni, a także pogłę-
bienie wiadomości z historii Polski, upa-
miętnienie 150. rocznicy urodzin Józefa 
Piłsudskiego i 200.rocznicy śmierci Ta-
deusza Kościuszki. Uczestnicy wyko-
nali dwie prace różnymi technikami: 
rysunek oraz scrapbooking. 10 Maja 
w wypożyczalni dla dorosłych odbyło 
się uroczyste podsumowanie konkursu 

plastycznego. Jury postanowiło nagro-
dzić wszystkich uczestników konkursu 
pamiątkowymi dyplomami i nagroda-
mi w postaci książek, które ufundowała 
Miejska Biblioteka Publiczna w Lipnie. 
Serdecznie dziękujemy za udział w kon-
kursie liczymy na dalsza współpracę

Opracowała Joanna

26 Maja 2017 roku Środowiskowy 
Dom Samopomocy „Koniczynka” w 
Suminie odwiedził Teatr z Krakowa 
z występem. W tym dniu było święto 
wszystkich mam. Aktorzy opowiadali 

o Lwowie, były tańce, śpiewaliśmy 
piosenki, miło i sympatycznie spędzi-
liśmy wspólnie czas. Serdecznie dzię-
kujemy za występ. Do zobaczenia.

Opracowała Joanna Kozłowska

Już po raz drugi w ŚDS „Koniczyn-
ka” w Suminie odbyło się uroczyste 
śniadanie wielkanocne dla uczestników 
i kadry placówki. Nie zawiedli również 
zaproszeni goście tacy jak: Wójt Gmi-
ny Kikół Józef Predenkiewicz, Pani 
Sekretarz Maria Kulig, Skarbnik Gmi-
ny Wioletta Frej oraz Przewodniczący 
Rady Gminy - Jacek Sadowski. Pana 
Starostę Lipnowskiego reprezentowała 

Kierownik Rynku Pracy w Lipnie Mał-
gorzata Baranowska. Pani Kierownik 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecz-
nej w Kikole Joanna Małecka przygo-
towała drobne upominki dla uczest-
ników. Swoją obecnością zaszczyciła 
wszystkich również Pani Aneta Jędrze-
jewska z Urzędu Marszałkowskiego w 
Toruniu, która miała niespodziankę dla 
podopiecznych w postaci rzutnika z 

laptopem oraz ekranu. Otrzymane pre-
zenty zostaną wykorzystane podczas 
pracy terapeutycznej z uczestnikami i 
znacznie wzbogacą prowadzone zaję-
cia. Były wzajemne życzenia i rozmo-
wy podczas wspólnego konsumowania 
posiłków. Uczestnicy i kadra ŚDS ser-
decznie dziękują wszystkim za wspar-
cie i zainteresowanie placówką.

Wilkanowska Agnieszka

Na dzień wiosny kadra ŚDS „Ko-
niczynka” w Suminie przygotowała 
zawody sportowe „pracownicy kon-
tra uczestnicy”. Pomysł został przyję-
ty bardzo entuzjastycznie, było wiele 
ciekawych konkurencji, które zostały 
dopasowane do indywidualnych moż-
liwości uczestników. Celem zawodów 
było zmobilizowanie podopiecznych 
do aktywności fizycznej, wzbudza-

nie pozytywnej rywalizacji sportowej 
oraz podniesienie poczucia własnej 
wartości i wdrażanie do współpracy 
w grupie. Taka forma aktywizacji spo-
łecznej i fizycznej została pozytywnie 
przyjęta przez uczestników i będzie 
kontynuowana zarówno w  ŚDS, jak 
i podczas wyjazdów na zawody spor-
towe do innych placówek.

Wilkanowska Agnieszka.

Najpiękniejsza kartka wielkanocna Podróż z bajkami

Opowieść o Lwowie

Zawody sportowePolska to brzmi dumnie

Śniadanie wielkanocne

W Środowiskowym Domu Samopomocy „Koniczynka”...
Na sali widowiskowej Ze-

społu Szkół w Kikole 5 maja 
odbył się Koncert Muzy-
ki Polskiej. W repertuarze 
znalazły się utwory znanych 
polskich kompozytorów. 
Jako pierwsze wystąpiły 
uczennice Publicznej Szkoły 
Muzycznej w Lipnie: Dorota 
Myszkowska, Sandra Wnu-
kiewicz, Lidia Malinowska 
i Julia Bonowicz. W dalszej 

części wystąpiły artystki w 
utworach śpiewanych, któ-
re wykonały Agnieszka Fi-
gas, Weronika Pacholska 
oraz Agnieszka Tarnowska 
z akompaniamentem Kamila 
Węgorek.

Koncert przebiegał pod pa-
tronatem honorowym Staro-
sty Lipnowskiego oraz Wój-
ta Gminy Kikół.

(K.K.)

Muzyka Polska w Kikole

Zawarcie małżeństwa to jedno 
z najważniejszych wydarzeń w 
życiu człowieka. Złożona przy-
sięga zobowiązuje do bycia ze 
sobą na dobre i na złe, w zdro-
wiu i chorobie. To wielki dar od 
Boga i losu móc przeżyć wspól-
nie z małżonkiem 50 lat.

Żywym tego dowodem są Jubi-

laci z terenu gminy Kikół, któ-
rzy 28 kwietnia 2017 r. święto-
wali swoje „Złote Gody”.

Osoby, które przeżyły w jed-
nym związku małżeńskim 50 lat 
są nagradzane na mocy ustawy z 
dnia 16 października 1992 roku 
o orderach i odznaczeniach me-
dalem przyznanym przez Prezy-

denta RP. Ma on kształt sześcio-
ramiennej gwiazdy, w środku 
której z jednej strony widnieje 
napis:”Za Długoletnie Pożycie 
Małżeńskie”, z drugiej zaś dwie 
srebrne róże.

Aktu odznaczenia Jubilatów w 
imieniu Prezydenta RP dokonał 
Wójt Gminy Kikół – Pan Józef 

Predenkiewicz. Do życzeń i gra-
tulacji dołączyli się Przewodni-
czący Rady Gminy Kikół - Pan 
Jacek Sadowski oraz Kierownik 
USC w Kikole – Pani Zdzisława 
Pukłacka.

Przy symbolicznej lampce 
szampana oraz poczęstunku nie 
zabrakło ciepłych słów i życzeń 

wszystkiego co najlepsze oraz 
przeżycia w pomyślności ko-
lejnych rocznic, a także wspo-
mnień ze strony Jubilatów.

Zobacz więcej zdjęć: 
www.kikol.pl

Tekst: Barbara Wojciechowska
Zdjęcia: Krzysztof Kończalski

Złote gody

W gronie Szanownych Jubilatów 
znaleźli się Państwo:

1. Elżbieta i Mieczysław 
Walczykowscy z Walentowa

2. Jadwiga i Krzysztof 
Grzywińscy z Grodzenia

3. Zofia i Bernard Kiełkowscy z. Nowopola
4. Daniela i Janusz Pniewscy z Moszczonnego

5. Mirosława i Zygmunt 
Kolasińscy z Kikoła Wsi

6. Barbara i Tadeusz Jabłońscy z Kikoła
7. Marianna i Mieczysław Jabłońscy z Janowa

8. Jadwiga i Piotr Ciećwierz z Lubina
9. Marianna i Jan Insadowscy z Moszczonnego



PERIODYK|||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||| ||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||

Panorama Kikoła04 CZERWIEC 2017 PERIODYK|||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||| ||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||

Panorama Kikoła 05
KWARTALNIK GMINY KIKÓŁ KWARTALNIK GMINY KIKÓŁwww.kikol.pl www.kikol.pl

CZERWIEC 2017

Z dziejów Szkoły Podstawowej w Kikole (cz. 6)

Kadra szkoły
Od początku lat 30., aż do wybuchu woj-

ny, funkcję kierownika szkoły pełnił Sta-
nisław Zdzisław Koziński, którego podpis 
widnieje na świadectwie wystawionym 
uczniowi klasy siódmej Edwardowi Treli 
w styczniu 1932 r. (świadectwa sporządza-
no w owym czasie dwukrotnie w trakcie 
roku szkolnego - na półrocze i na zakoń-
czenie). W 1938 r. założył Księgę inwen-
tarzową dozoru szkolnego stanowiącą 
pierwszorzędne źródło informacji odnośnie 
bazy lokalowej i zaplecza dydaktycznego 
placówki.  Był członkiem komitetu budo-
wy szkoły utworzonego w 1934 r. W dniu  
17 października 1939 r. został aresztowany 
przez  Niemców podczas konferencji dla 
nauczycieli powiatu lipnowskiego zwoła-
nej z inicjatywy niemieckiego inspektora  
szkolnego. Wraz z  innymi uczestnikami 
fikcyjnej narady wywieziono go do obozu 
koncentracyjnego w  Mauthausen,  gdzie 
zmarł prawdopodobnie w  dniu 29  paź-

dziernika 1939 r.1
W codziennej pracy dydaktycznej kie-

rownik Koziński wspierany był przez licz-
ne już grono nauczycielskie, w różnych 
latach tworzyli je: Jadwiga Borysiewicz, 
Józef Borysiewicz, Roman Chmielowski, 
Józefa Czermińska, Mieczysław Grodzki, 
Helena Jaszowska, Kazimierz Koniecz-
ny, Aleksander Scecyszyn, Natalia Sta-
niszewska, ks. Wojciech Wolski, Broni-
sława Wójcikówna, Jan Żybura, a  także 
o  nieustalonych imionach – Baczyńska, 
Bielecki, Chmielowska, Paserzanka, Pre-
isnerówna. Jan Żybura, prezes Biblioteki 
Gminnej im. Dziesięciolecia Wskrzeszenia 
Niepodległości Polski i sekretarz dozoru 
szkolnego, pochodził ze wsi Straszydle 
położonej w  powiecie rzeszowskim, gdzie 
urodził się w 1902 r. w rodzinie Ignacego 
i Marii z Philippów. Zmarł w Kikole dnia 
7.11.1933 r., przeżywszy zaledwie 31 lat. 
Pochowany został na kikolskim przyko-
ścielnym cmentarzu w kwaterze nr 2, tuż 
przy głównej alei.

Liczebność grona pedagogicznego zde-
terminowana była liczbą uczniów uczęsz-
czających do szkoły. Według spisu z roku 
szkolnego 1930/1931 siedmioklasową 
szkołę w Kikole, czyli najwyżej zorgani-
zowaną, tworzyło 403. uczniów i 12. na-
uczycieli. 

Baza lokalowa, dydaktyczna 
i sportowa szkoły

Od końca lat dwudziestych Kikół nad-
rabiał zapóźnienia cywilizacyjne spowo-
dowane zaborami i I wojną światową. U 
schyłku dekady uruchomiona została elek-
trownia należąca do  Szlomy Kieszonki i  
J.(Józefa?) Wróblewskiego, dzięki której  
możliwe było oświetlenie głównych ulic 
w obrębie dawnego miasteczka i świeżo 
wybrukowanego rynku (późniejszy pl. Ko-
ściuszki).  Nie zmieniały się jednak trudne 
warunki lokalowe szkoły, która w dalszym 
ciągu miała do dyspozycji jedynie własny 
budynek wzniesiony w 1870 r.,  mieszczą-
cy dwie izby lekcyjne. Pozostałe pomiesz-
czenia wynajmowane były od właścicieli 
budynków położonych wzdłuż ulicy wio-
dącej w stronę Lubicza, nazwanej w 1931 
r. mianem Toruńskiej. Najprawdopodob-
niej początkowo na cele szkolne wynaj-
mowano jedną izbę w budynku stojącym 
przy tejże ulicy pod numerem 16. (obecnie 
18; właścicielem domu był Chodorowski), 
a ponadto dwie izby w budynku przy ul. 
Rypińskiej 5 (wynajmowane od Zygmunta 
Brzezińskiego). Kolejne dwie izby udo-
stępnił Niemiec Adam Tober, właściciel 
okazałego domu położonego u zbiegu uli-
cy Toruńskiej ze Starym Rynkiem. Sytu-
acja zmieniła się po wybudowaniu w 1936 
r. przez Franciszka Gurtowskiego drewnia-
nego domu również przy ul. Toruńskiej, na 
posesji oznaczonej numerem 29 (obecnie 
27), przypuszczalnie z  zamysłem odnaj-
mowania władzom samorządowym na 
cele szkolne. Tutaj urządzono cztery sale 
dydaktyczne. 

W 1928 r. rada gminy – na  wniosek 

Powiatowego Komitetu Wychowania Fi-
zycznego i Przysposobienia Wojskowego 
w Lipnie - podjęła uchwałę o przekazaniu 
placu, gdzie odbywały się tragi zwierzę-
ce, na  potrzeby związane z urządzaniem 
zawodów sportowych i  ćwiczeń wojsko-
wych, których jednak nie można było or-
ganizować w dni targowe.  Miało to o tyle 
istotne znaczenie, że dotychczas do celów 
sportowych społeczność szkolna mogła 
wykorzystywać jedynie niewielkie boisko 
i  łączkę położone pomiędzy budynkiem 
szkolnym a torami kolejki wąskotorowej.

Trudne warunki lokalowe nie sprzyjały 
należytej pracy dydaktycznej i  wycho-
wawczej. Nie dawały możliwości za-
gwarantowania właściwych warunków 
bezpieczeństwa. Przy budynkach brako-
wało odpowiedniej przestrzeni. Nie było 
mowy o urządzeniu jakiejś sali do ćwiczeń 
cielesnych. Z tego powodu władze gmin-
ne jeszcze przed wojną starały się  zmie-
nić ten niekorzystny stan. W 1931 r. od 
Jadwigi Nałęczowej zakupiono działkę 
gruntu o  powierzchni 4 ha, położoną za 
remizą wzdłuż drogi wiodącej w stronę 
Grodzenia. W 1934 roku wybrano komitet 

budowy szkoły. Jego przewodniczącym 
został prezes dozoru szkolnego i zarazem 
właściciel majątku ziemskiego w Zaje-
ziorzu Władysław Duszyński. W składzie 
komitetu znaleźli się kierownik szkoły 
Stanisław Koziński oraz radni Józef Ma-
jewski, Władysław Grzywiński i Antoni 
Skorupski. Rada gminy poczyniła stara-
nia o  pozyskanie wsparcia finansowego. 
Efektem tych starań miało być uzyskanie 
pożyczki w  wysokości 30.000 złotych 
od Towarzystwa Popierania Budowy Pu-
blicznych Szkół Powszechnych.2 W roku 
następnym pojawił się projekt, by sprzedać 
grunty szkolne we wsiach Kikół, Lubin 
i Radziochy, a za pozyskane w ten sposób 
pieniądze wybudować pożądanej wielko-
ści drewniany budynek szkolny. Nie udało 
się jednak tych planów ziścić. Wobec tego 
u schyłku lat trzydziestych pojawił się pro-
jekt odkupienia kikolskiego pałacu należą-
cego wówczas do właścicieli cukrowni w 
Chełmicy. W budżecie na lata 1939-1940 
zapisano na ten cel kwotę 12.000 zł.3

Dzięki doskonale zachowanej Księdze 
inwentarzowej dozoru szkolnego z 1938 
r. znany jest pełny wykaz środków dydak-
tycznych i zasobów szkolnego księgozbio-
ru, pozostających w dyspozycji kikolskiej 
kadry nauczycielskiej. Szkoła Powszechna 
w Kikole w okresie międzywojennym była 
skromnie wyposażona w pomoce do na-
uczania przyrody, geografii, historii i robót 

ręcznych. W bibliotece szkolnej znajdo-
wało się zaledwie 259 książek. Całe wy-
posażenie szkoły zniszczone zostało przez 
niemieckich okupantów w  latach drugiej 
wojny światowej. Samą księgę inwenta-
rzową przed podobnym losem uratował 
przedwojenny wójt Jan Burczyński, ukry-
wając ją skutecznie.

Organy wspomagające szkołę

Kosztami utrzymania szkół w czasach II 
Rzeczypospolitej obciążone było państwo 
i  samorząd gminny, przy czym samorzą-
dowcy zobowiązani zostali do ponoszenia 
ciężarów związanych z budową lub wynaj-
mem obiektów szkolnych oraz ich bieżącym 
utrzymaniem, a w szczególności finansowa-
niem wydatków dotyczących ogrzewania, 
oświetlenia, czystości i porządku.

W okresie dwudziestolecia międzywo-
jennego sprawami oświatowymi w obrębie 
gminy zajmowały się dozory szkolne two-
rzące kolegia 7. – 9. osobowe. Nadzorowały 
one pracę tzw. opiek szkolnych powoływa-
nych przy konkretnych szkołach, w których 
dopatrywać się można pierwowzoru póź-
niejszych komitetów rodzicielskich czy rad 
rodziców. Do dozoru należała dbałość o roz-
wój szkolnictwa w gminie oraz zakładanie 
i rozwiązywanie szkół, a także planowanie 
i realizacja części budżetu przeznaczonej 
na cele szkolne, jak również wykonywanie 
zaleceń rady szkolnej powiatowej. W latach 
1921-1925 na czele dozoru stał  Antoni Mi-
kołajczyk z Kikoła, a jego zastępcą był Jan 
Burczyński z Nowopola. W 1925 r. ponow-
nie wybrano Antoniego Mikołajczyka, a 
ponadto Feliksa Urbańskiego z Zajeziorza. 
Z kolei w 1927 r. funkcje członków dozo-
ru powierzono Aleksandrowi Głowińskie-
mu i Antoniemu Siedleckiemu,  natomiast 
przewodniczącym był wójt  Józef Majew-
ski, a  sekretarzem Jan Żybura. W 1929 r. 
obowiązki sekretarza dozoru sprawował 
Mieczysław Grodzki. W latach trzydzie-
stych w składzie opieki szkolnej znaleźli się 
radny Władysław Mync i sekretarz gminny 
Józef Wróblewski, zaś prezesem dozoru był 
wspomniany już Władysław Duszyński z 
Zajeziorza. 

Uczniom z terenu całej gminy zapewniono 
opiekę medyczną, dzięki zatrudnieniu higie-
nistki i lekarza - Wincentego Kamińskiego 
z Kikoła. Lekarz miał  obowiązek  badania 
wszystkich uczniów dwa razy w ciągu roku, 
udzielania im bezpłatnych porad, a także – 
w razie potrzeby - przeprowadzania  kuracji 
gminną lampą kwarcową. 

Krzysztof Kuczkowski

Lata trzydzieste XX wieku

W okresie dwudziestolecia międzywojennego Publiczna Szkoła Powszechna w Kikole borykała się z trudnościami lokalowymi. Samorząd dysponował jedynie ciasnym budynkiem z 1870 r. mieszczą-
cym dwie izby lekcyjne i mieszkanie nauczycielskie. Pozostałe pomieszczenia wynajmowano w domach prywatnych. Już w latach trzydziestych czyniono intensywne starania o wybudowanie nowego 
budynku, a gdy to się nie udało wydzielono środki finansowe na zakupu pałacu z zamiarem przystosowania go do celów szkolnych.

1 Krajewski M., W cieniu wojny i oku-
pacji. Ziemia Dobrzyńska w latach 1939 – 
1945, Rypin 1995, s. 320.

2 Archiwum Państwowe w Toruniu Od-
dział we Włocławku,  Akta gmin pow. lip-
nowskiego lata 1858 – 1944  (1946), Gmina 
Kikół. Protokoły posiedzeń Rady Gminnej 
w Kikole z l. 1926 – 1934, sygn. 2, k. 77 
– 78.

3 AP we Włocławku, Akta Gminy Kikół, 
powiat lipnowski, Budżet na lata 1939/40, 
sygnat. 5.

Grono pedagogiczne i uczniowie przed budynkiem należącym do Adama 
Tobera - 1934 rok. Pierwszy od lewej siedzi kierownik Zdzisław Koziński. 
W dalszej kolejności: Helena Jaszowska, Jadwiga Borysiewicz, Bronisła-
wa Wójcikówna, [katechetka - nazwisko  nieznane], Józefa Czermińska, 
Mieczysław Grodzki, Baczyńska, Kazimierz Konieczny, Józef Borysie-
wicz, Aleksander Scecyszyn. Fot. ze zbioru Mirosławy Blachowskiej

Strona tytułowa Księgi inwentarzowej dozoru szkolnego 
z 1938 r. (Archiwum Zespołu Szkół w Kikole)

9 czerwca w Rypinie odbył się Samorządowy Turniej Piłki Nożnej o Puchar Marszałka 
Województwa Kujawsko - Pomorskiego. Turniej zorganizowano w ramach obchodów Świę-
ta Województwa Kujawsko-Pomorskiego. Spośród 14 drużyn biorących udział w Turnie-
ju,  nieoczekiwanie zdobywcą pucharu został zespół Gminy Kikół. Zawodnicy Gminy Kikół 
otrzymali z rąk Członka Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego Pani Anety Jędrze-
jewskiej Puchar Marszałka oraz nagrody rzeczowe. Gratulujemy i dziękujemy zawodnikom 
za godne reprezentowanie i promocję Gminy Kikół.

 
Zdjęcia: Urząd Marszałkowski w Toruniu

Puchar Marszałka w rękach Kikolan

W dniu 3 czerwca br. członkowie Stowarzysze-
nia Emerytów Gminy Kikół zorganizowali wspól-
ny wyjazd z wnuczkami, z okazji „Dnia Dziecka” 
do zoo - safarii w Borysewie k. Łodzi. Wyjazd 
zorganizowano we współpracy z Wójtem Gminy 
Kikół, który w ramach wsparcia organizacji poza-
rządowych, po rozstrzygnięciu konkursu, wsparł 
finansowo organizację wyjazdu.  W wyjeździe 
udział wzięło 26 dzieci oraz 24 osoby dorosłe - 
opiekunowie. W komplecie udział wzięła rodzina 
zastępcza p. Anny Pniewskiej z Kikoła.

Tuż po zajęciu miejsc w autokarze wszyscy 
uczestnicy otrzymali okolicznościowy - słodki po-
częstunek oraz napój na drogę. Po ok. 2,5 godzin-
nej jeździe dotarliśmy do Borysewa.

Po krótkim oczekiwaniu - załatwianie wstępu i 
opłat przez organizatora - całą grupą wsiedliśmy 
do kolejki i wraz z lektorem przez 45 minut oglą-
daliśmy zoo.

Kolejne 2 godz. były przeznaczone na indywidu-
alne zwiedzanie - oglądanie zwierząt w/g własnego 
uznania. Największą frajdę jednak miały dzieci w 

„Figlarni”  -  pod ogromnym namiotem były zjeż-
dżalnie, basen z piłeczkami i wiele innych dziecię-
cych atrakcji oczywiście pod opieką wykwalifiko-
wanego personelu - a opiekunowie spokojnie mogli 
wypić kawę i zjeść ciasteczko  lub loda obserwując 
pociechy z wysokiej antresoli. Także dużo frajdy 
sprawiał dzieciom pobyt w mini - zoo gdzie można 
było przytulić się do bardzo oswojonych zwierząt 
lub odbyć - pod opieką instruktora - przejażdżkę 
na kucyku.

O godz. 14,00  spotkaliśmy się wszyscy na po-
siłku przy ognisku, gdzie każdy osobiście piekł 
kiełbaski . Było także pieczywo i herbata. Przy 
ognisku dla dzieci zorganizowane były b. atrakcyj-
ne konkursy z nagrodami i dyplomami. Było dużo 
radości.

Po 7 godzinnym pobycie w zoo, wszyscy bardzo 
zmęczeni pełni wrażeń i zadowoleni z pożytecz-
nie i ciekawie spędzonego czasu - wracaliśmy do 
domu.

Sławkowski Mieczysław

Dzień dziecka na safarii

9 i 10 czerwca trwały obchody jubileuszu 60 – 
lecia  Szkoły  Podstawowej  w Kikole. W piątek 
uczniowie oddziału przedszkolnego i klasy pierw-
szej, w obecności Józefa Predenkiewicza, wójta 
gminy i dyrektor szkoły - Małgorzaty Rzepczyń-
skiej posadzili drzewo, a pod nim zakopali kapsułę 
czasu z wykonanymi przez siebie rysunkami.

Ks. Sebastian Osiński, dr pr. kan., absolwent 
szkoły odprawił uroczysta mszę, po której, na 
miejscowym cmentarzu poświęcony został nagro-
bek, pod którym złożone zostały szczątki potom-
ków Ignacego Antoniego Zboińskiego – patrona 
placówki. W szkole odsłonięta została tablica upa-
miętniająca uroczystości jubileuszowe i nagrodze-
ni zostali zwycięzcy konkursów przygotowanych 

na tę okoliczność.
W sobotę o godz. 11w hali sportowej zespołu 

szkół  rozpoczęły się główne uroczystości jubile-
uszowe. W programie uroczystości była historia 
szkoły, którą przedstawił Krzysztof Kuczkowski, 
część artystyczna w wykonaniu młodzieży, reflek-
sje i wspomnienia przy szkolnym mikrofonie, kon-
cert wokalny Katarzyny Pawłowskiej i syna Mate-
usza, wystawy okolicznościowe. Były gratulacje, 
życzenia, prezenty, kwiaty. Był też tort od  starosty 
– absolwenta szkoły, a także specjalne wydanie ga-
zetki szkolnej „ECHO SZKOŁY”.

Jubileusz szkoły był okazją do wspomnień lat 
spędzonych w jej murach i wzruszających spotkań 
uczniów, nauczycieli, pracowników i przyjaciół.

Jubileusz 60- lecia Szkoły Podstawowej w Kikole


